МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН
Муниципальное учреждение «Департамент образования г.Аргун»

МУ «Департамент образования г.Аргун»

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни учреждени «Аргун-Палин дешаран департамент»

МУ «Аргун-Палин дешаран департамент»

ПРИКАЗ
10.01.2022 г. №

г. Аргун

О реализации комплекса мер по адресной поддержке
школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях городского округа г. Аргун

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 30.12.2021 года № 1902-п «О реализации мер по адресной
поддержке школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором реализации комплекса мер
по адресной поддержке школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях в городском округе г. Аргун, специалиста отдела ГМЦ
Ильмиеву Р.Р.

2. Утвердить:
2.1. Дорожную карту мероприятий по адресной поддержке школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в городском
округе г. Аргун на 2022 г. (далее - Дорожная карта), согласно приложению № 1.

2.2. Список общеобразовательных организаций городского округа
г. Аргун, отнесенных к школам, функционирующим в неблагоприятных
социальных условиях в 2022 г., согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МУ «Департамент образования г. Аргун» Даурбекова Р.М.

Начальник С.Р. Усманов

Приложение 1
к приказу МУ «Департамент образования г. Аргун»

от « {в , 2022 г.

Дорожная карта
мероприятий по адресной поддержке школ, функционирующих
в неблагоприятных социальных условиях в городском округе

г. Аргун на 2022 год

№
п/п

Мероприятие Сроки Описание
(показатель)

Ответственный

1. Определение
муниципального
координатора реализации
комплекса мер по
адресной поддержке школ,
функционирующих в
неблагоприятных
социальных условиях.

Январь 2022 г. Назначен
муниципальный

координатор
проекта

МУ
«Департамент
образования

г. Аргун»

2. Утверждение списка
общеобразовательных
организаций в городском
округе г. Аргун (далее -
00), функционирующих в
неблагоприятных
социальных условиях.

Январь 2022 г. Составлен и
утвержден список
из 2 ОО,
функционирующих
в неблагоприятных
социальных
условиях.

Муниципальный
координатор.

3. Реализация проекта
«Я сдам ЕГЭ».
Проведение входного
исследования «Оценки
уровня предметных
достижений обучающихся
1-х кл. 00 по предметам
«Русский язык»,
«Математика», со 100%
охватом' учащихся
указанных классов ОО,
функционирующих в
неблагоприятных
социальных условиях..

Январь 2022 г. Разработка
регламента
проведения,
подготовка
контрольно
измерительных
материалов,
электронных форм
ведения баз
данных.
Определение
уровня предметных
достижений по
указанным
предметам со 100%
охватом
обучающихся ОО
указанной
категории.
Реализация
комплекса мер по
сопровождению
подготовки

Муниципальный
координатор.

обучающихся к
ЕГЭ 2022.

4. Запуск регионального
проекта «Вектор роста -
развитие предметных
компетенций учителей
начальных классов
методами информального
образования» для 00,
принявших участие в
диагностике учителей
начальных классов.

Февраль 2022
года

Подготовка и
запуск онлайн
платформы для
реализации
проекта.
Подготовка
нормативных и
методических
материалов для
реализации проекта
(Положение о
проекте,
инструкции
участников
проекта,
календарно
тематический план,
обучающие
материалы,
материалы для
промежуточных
диагностик).

Муниципальный
координатор.

5. Создание Центров «Точка
роста» на базе 00,
функционирующих
в неблагоприятных
социальных условиях.

В течение 2022
года

Создание Центров
«Точка роста» в 2
00,
функционирующих
в неблагоприятных
социальных
условиях.

Муниципальный
координатор.

6. Обновление
материально технической
базы в целях внедрения
цифровой
образовательной среды
(ЦОС) ‘ в 00,
функционирующих в
неблагоприятных
социальных условиях.

В течение 2022
года

Обновление
материально-
технической базы
для внедрения
цифровой
образовательной
среды (ЦОС) в 4
00,
функционирующих
в неблагоприятных
социальных
условиях.

Муниципальный
координатор.

7. Проведение капитального
ремонта в 00,
функционирующих в
неблагоприятных
социальных условиях.

В течение 2022
года

Формирование
заявки от
Чеченской
Республики на
предоставление
субсидий из
федерального
бюджета бюджетам
субъектов
Российской

Муниципальный
координатор.

Федерации на
софинансирование
расходов,
возникающих при
реализации
региональных
проектов,
направленных на
реализацию
мероприятий по
модернизации
школьных систем
образования в
рамках
государственной
программы
Российской
Федерации
«Развитие
образования». В
заявку вошли 4 00,
функционирующие
в неблагоприятных
социальных
условиях.

Приложение 2
к приказу МУ «Департамент образования г. Аргун»

от «6? » 2022 г.

Список
общеобразовательных организаций городского округа г. Аргун, отнесенных к школам,

функционирующим в неблагоприятных социальных условиях в 2022 году

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации, участвующей в проекте

1. МБОУ «СОШ № 3» г. Аргун имени М.М. Вайх

2. МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун